
ZARZĄDZENIE NR 233/2012
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 13 czerwca 2012 r.

w sprawie powołania zespołu koordynującego realizację Narodowego Programu Ochrony Zdrowia 
Psychicznego na lata 2012–2015 dla Gminy Miejskiej Bolesławiec 

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 5 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; 
zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218: z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 
r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz.146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 
675; z 2011 r. Nr 21 poz.113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, 
z 2012 r. poz. 567), w związku z art. 2 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia 
psychicznego (t.j. Dz. U. z 2011 r. Nr 231, poz. 1375, zm.: Dz. U. z 2012 r. Nr 122, poz. 696) oraz § 4 ust. 
1pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie Narodowego Programu 
Ochrony Zdrowia Psychicznego (Dz. U. z 2011 r. Nr 24, poz. 128) 

zarządzam, co następuje: 
§ 1. Powołuję zespół koordynujący realizację Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego 

na lata 2012 – 2015 dla Gminy Miejskiej Bolesławiec, zwany dalej Zespołem, w składzie: 

1) Janina Urszula Piestrak Babijczuk - Zastępca Przewodniczącego Rady Miasta Bolesławiec, 

2) Renata Fredyk – Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Rady Miasta 
Bolesławiec, 

3) Tadeusz Kupczak – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolesławcu, 

4) Ewa Słonina – Kierownik I Środowiskowego Domu Samopomocy w Bolesławcu, 

5) Agnieszka Pisarek – Grzesiak – Kierownik II Środowiskowego Domu Samopomocy w Bolesławcu, 

6) Beata Sulska – Naczelnik Wydziału Społecznego Urzędu Miasta Bolesławiec, 

7) Maria Barbara Wojciechowska – Inspektor Wydziału Społecznego Urzędu Miasta Bolesławiec, 

8) Katarzyna Zięba – Kowalik – Podinspektor Wydziału Społecznego Urzędu Miasta Bolesławiec. 

§ 2. Zadaniem Zespołu jest opracowanie, realizacja, koordynowanie i monitorowanie Programu 
Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2012-2015 dla Gminy Miejskiej Bolesławiec. 

§ 3. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący wybrany na pierwszym spotkaniu Zespołu spośród 
jego członków w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów. 

2. Posiedzenia Zespołu odbywają, się w zależności od potrzeb, nie rzadziej niż raz na kwartał. 
Posiedzenia zwołuje Przewodniczący. 

3. Członkowie Zespołu nie otrzymują wynagrodzenia z tytułu udziału w pracach Zespołu. 

4. Członków Zespołu powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Bolesławiec. 

§ 4. Obsługę administracyjno-organizacyjną Zespołu zapewnia Wydział Społeczny. 

§ 5. Nadzór w zakresie realizacji zarządzenia powierzam II Z-cy Prezydenta Miasta Bolesławiec. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia KZK/KZK 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 66B39F72-3DEE-4142-9820-1CCFF4CDDB5A. Podpisany Strona 1



 

Prezydent Miasta 
Bolesławiec 

Piotr Roman

Strona 2Id: 66B39F72-3DEE-4142-9820-1CCFF4CDDB5A. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Zaspokajanie zbiorowych potrzeb ludności, w tym w zakresie ochrony zdrowia, należy do zadań 

własnych gminy wynikających z ustawy o samorządzie gminnym. Z kolei ustawa o ochronie zdrowia 
psychicznego wskazuje, że ochronę tę zapewniają organy administracji rządowej i samorządowej oraz 
instytucje do tego powołane. Ochrona zdrowia psychicznego obejmuje realizację zadań, 
a w szczególności: 

1) promocji zdrowia psychicznego i zapobiegania zaburzeniom psychicznym; 

2) zapewnienia osobom z zaburzeniami psychicznymi wielostronnej i powszechnie dostępnej opieki 
zdrowotnej oraz innych form opieki i pomocy niezbędnych do życia w środowisku rodzinnym 
i społecznym; 

3) kształtowania wobec osób z zaburzeniami psychicznymi właściwych postaw społecznych, 
a zwłaszcza zrozumienia, tolerancji, życzliwości, a także przeciwdziałania ich dyskryminacji. 

Zadania te realizowane są przez działania określone w Narodowym Programie Ochrony Zdrowia 
Psychicznego ustanowionym przez Radę Ministrów Rozporządzeniem z dnia 28 grudnia 2010 r. 

Jednym z głównych celów Programu jest zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi 
wielostronnej i powszechnie dostępnej opieki zdrowotnej oraz innych form opieki i pomocy niezbędnych 
do życia w środowisku rodzinnym i społecznym. 

Samorządy szczebla gminnego są zobligowane do realizacji zadań wynikających 
z powyższego celu, m.in. poprzez koordynację różnych form opieki i pomocy dla mieszkańców gminy. 

Jednym z zadań wymienionych w harmonogramie realizacji Narodowego Programu Ochrony Zdrowia 
Psychicznego jest powołanie lokalnego (np. gminnego) zespołu koordynującego realizację Programu. Do 
zadań takiego Zespołu należeć ma m.in. opracowanie Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego 
uwzględniającego potrzeby ludności gminy w zakresie zdrowia psychicznego i opieki psychiatrycznej 
oraz dostosowanie do nich skoordynowanej działalności różnych form i oparcia społecznego oraz 
aktywizacji zawodowej, a także realizacji, koordynowania i monitorowania Programu. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszego zarządzenia uznaje się za konieczne 
i uzasadnione. 

KZK/KZK 

 

Prezydent Miasta 
Bolesławiec 

Piotr Roman

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 66B39F72-3DEE-4142-9820-1CCFF4CDDB5A. Podpisany Strona 1




